
Upozornění na uveřejnění Metodické pomůcky ke změnám druhu  

a způsobu využití pozemku č. j. ČÚZK-09863/2018-22 pro  

zhotovitele geometrických plánů  

 

  

 

Na adrese: https://www.cuzk.cz/Zememerictvi/Zememericke-cinnosti/Metodicke-pomucky-v-oboru-

zememerictvi-a-katastru.aspx byl umístěn dokument určený pro zhotovitele geometrických plánů. Má 

sloužit jako pracovní pomůcka při samotném zhotovování geometrického plánu v souvislosti se 

změnami druhu pozemku a způsobu využití pozemku, ale také při jednání s klienty, aby byl zhotovitel 

geometrického plánu schopen klientovi poradit, jaké dokumenty jsou potřeba katastrálnímu úřadu 

předložit k zápisu změn vyplývajících z geometrického plánu, který zhotovuje. Dokument obsahuje 

vybrané příklady geometrických plánů, přičemž u některých geometrických plánů je upozorněno na 

nesprávný postup při jejich zhotovení a popsáno, jak mělo být postupováno správně. Použity jsou i 

ukázky geometrických plánů, které již byly zapsány. 


